高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 109年 3月 19日

發文字號：高市旅行(109)良字第 146號

主旨:轉觀光局檢送財團法人台灣票據交換所發布「因應武漢肺炎疫情之退

票從寬處理措施」一案，請依說明事項辦理，敬請  查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 109年 3月 13日觀業字第 1090907037號函轉交通部 109

年 3月 10日交路字第 1095002899號函轉財團法人台灣票據交換所 109年 2

月 7日發布「因應武漢肺炎疫情之退票從寬處理措施」規定辦理。

2. 依旨揭處理措施第(一)點規定「支票存款戶受武漢肺炎疫情影響致財務困難，

向中央目的事業主管機關(經濟部或交通部等)申請紓困，經由該主管機關同

意輔導有案，並由中央銀行函轉該所者，該所即為紓困之註記」。

3. 支票存款戶受武漢肺炎疫情影響致財務困難，得向該局申請，經審核同意，

將請中央銀行函轉財團法人台灣票據交換所註記紓困，如核准註記紓困之支

票存款戶業經通報為應予拒絕往來戶者，得暫予解除拒絕往來。

4. 請至該機關網頁左方為民服務下「公文附件下載區」下載。

網址 http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61

識別碼:ABEE30BBCD   發文日期:1090313  發文字號:1090907037

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881

http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61